http://www.ras.ru/about/generalmeeting/meetingdecisions.aspx?ID=cfa7f69c-8a5b-4e99-a11f-f0
435ae20c40&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 21 от 01.06.2013

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об избрании членов Президиума Российской академии наук

Общее собрание Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии со статьей 32 Устава Российской академии наук избрать:

академика Андреева Александра Федоровича членом Президиума Российской академии наук;

академика Бетелина Владимира Борисовича членом Президиума Российской академии наук;

академика Бондура Валерия Григорьевича членом Президиума Российской академии наук;

академика Бугаева Александра Степановича членом Президиума Российской академии наук;

академика Гуляева Юрия Васильевича членом Президиум? Российской академии наук;

академика Давыдова Михаила Ивановича членом Президиума Российской академии наук;

академика Дедова Ивана Ивановича членом Президиума Российской академии наук;

академика Добрецова Николая Леонтьевича членом Президиума Российской академии наук;

академика Каблова Евгения Николаевича членом Президиума Российской академии наук;

академика Куделина Александра Борисовича членом Президиума Российской академии наук;

академика Лаверова Николая Павловича членом Президиума Российской академии наук;

академика Литвака Александра Григорьевича членом Президиума Российской академии наук;

академика Макарова Алексея Александровича членом Президиума Российской академии наук;

академика Макарова Валерия Леонидовича членом Президиума Российской академии наук;

академик Матвеева Виктора Анатольевича членом Президиума Российской академии наук;

академика Матвеенко Валерия Павловича членом Президиума Российской академии наук;

академика Матишова Геннадия Григорьевича членом Президиума Российской академии наук;

академика Месяца Геннадия Андреевича членом Президиума Российской академии наук;

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/

академика Мирошникова Анатолия Ивановича членом Президиума Российской академии наук;

академика Мясоедова Николая Федоровича членом Президиума Российской академии наук;

академика Осипова Геннадия Васильевича членом Президиума Российской академии наук;

академика Нигматулина Роберта Искандровича членом Президиума Российской академии наук;

академика Павлова Дмитрия Сергеевича членом Президиума Российской академии наук;

академика Пальцева Михаила Александровича членом Президиума Российской академии наук;

академика Пармона Валентина Николаевича членом Президиума Российской академии наук;

члена-корреспондента РАН Пиотровского Михаила Борисовича членом Президиума Российской
академии наук;

академика Погосяна Михаила Аслановича членом Президиума Российской академии наук;

академика Примакова Евгения Максимовича членом Президиума Российской академии наук;

академика Рубакова Валерия Анатольевича членом Президиума Российской академии наук;

академика Сагдеева Ренада Зиннуровича членом Президиума Российской академии наук;

академика Садовничего Виктора Антоновича членом Президиума Российской академии наук;

академика Ханчука Александра Ивановича членом Президиума Российской академии наук;

академика Хохлова Алексея Ремовича членом Президиума Российской академии наук;

академика Черешнева Валерия Александровича членом Президиума Российской академии наук;

академика Четверушкина Бориса Николаевича членом Президиума Российской академии наук;

академика Шмелева Николая Петровича членом Президиума Российской академии наук;

И.о. президента Российской академии наук
академик В.Е.Фортов

Главный ученый секретарь Президиума Российской академии наук
академик В.В.Костюк